
11406 28 Julio 2005 D.O.E.—Número 87

para la solicitud de liquidación y pago de las ayudas, atendiendo
a las peculiaridades originadas en el procedimiento de concesión.

En virtud de lo expuesto, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 92.1 de la Ley l/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

D I S P O N G O :

Artículo Único. Modificación de la Orden de 8 de noviembre de 2004
por la que se convocan las ayudas para el fomento de la utilización
de biocombustibles (leña de encina o roble) en el secado tradicional
de pimiento para pimentón en la comarca de La Vera establecidas en
el Decreto 132/2004, correspondientes a la campaña 2004-2005.

Uno. Se da una nueva redacción al párrafo 1 del artículo 5
“Importe máximo de la presente convocatoria”, quedando redacta-
do como sigue:

“Para atender los pagos que se deriven de la presente convocato-
ria para la campaña 20042005, se fija el importe de 334.900,00
euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 19.08.761A.470.00
y código de proyecto 19.08.0005 “Ayudas a sectores productivos
de identidad regional”, del ejercicio económico de 2005”.

Dos. Se da una nueva redacción al párrafo 1 del artículo 6
“Liquidación y pago de las subvenciones que se deriven de la
presente convocatoria”, quedando redactado como sigue:

“Los beneficiarios de las subvenciones concedidas en virtud de lo
previsto en el Decreto 132/2004, de 27 de julio, y la presente
Orden de convocatoria para la campaña 2004-2005, habrán de
solicitar el abono de las mismas, a través del impreso que se
incluye como Anexo II, en el plazo de los 20 días siguientes al de
la notificación de la resolución de concesión de la ayuda”.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la Orden de 8
de noviembre de 2004 por la que se convocan las ayudas para el
fomento de la utilización de biocombustibles (leña de encina o
roble) en el secado tradicional de pimiento para pimentón en la
comarca de La Vera establecidas en el Decreto 132/2004, corres-
pondientes a la campaña 2004-2005, serán tramitadas conforme a
lo preceptuado en la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el “Diario Oficial de Extremadura”.

En Mérida, a 19 de julio de 2005.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS

ORDEN de 19 de julio de 2005 por la que
se homologa el contrato-tipo de compraventa
de pimiento seco en cáscara para su
transformación en pimentón con
Denominación de Origen “Pimentón de La
Vera”, que regirá durante la campaña 2005.

De conformidad con la propuesta elevada por la Dirección Gene-
ral de Comercio.

Vista la solicitud de homologación de un contrato-tipo de
compraventa de pimiento seco en cáscara para su transformación
en pimentón con Denominación de Origen Pimentón de la Vera,
formulada por las industrias “José María Hernández, S.L.”, “Hijo de
Francisco Gil Bote, S.L.”, “Hijos y Sobrinos de Pedro Sánchez, S.L.”,
y “Teresa López Matías” de una parte y, de otra, por la “Unión de
Productores de Pimentón S.C.L.”, la “Unión Extremeña de Coopera-
tivas Agrarias (UNEXCA)” y la “Organización Profesional Agraria
UPA-UCE”.

Con arreglo a lo previsto en la Ley 2/2000, de 7 de enero, regu-
ladora de los contratos tipo de productos agroalimentarios, y
conforme a los requisitos establecidos en el Real Decreto
686/2000, de 12 de mayo, por el que se aprueba su Reglamento.

Considerando que el ámbito de aplicación del contrato propuesto no
supera el territorio de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En virtud del artículo 149.3 de la Constitución que establece la
supletoriedad del Derecho Estatal,

D I S P O N G O :

Artículo 1. De conformidad con lo establecido en el Real Decreto
686/2000, de 12 de mayo, por la presente Orden se homologa el
contrato-tipo de compraventa de pimiento seco en cáscara para su
transformación en pimentón con Denominación de Origen Pimentón
de la Vera, cuyo texto figura en el Anexo de esta disposición.

Artículo 2. El periodo de vigencia de la homologación del
contrato-tipo será de un año, a partir de la entrada en vigor
de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 19 de julio de 2005.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS



D.O.E.—Número 87 28 Julio 2005 11407

A N E X O



11408 28 Julio 2005 D.O.E.—Número 87




